
Místní akční plán rozvoje vzdělávání Tišnov III.

MIMOŘÁDNÉ SETKÁNÍ ŘÍDÍCÍHO VÝBORU

27. 06. 2023



1. Zahájení, úvodní slovo

Mimořádné jednání Řídícího výboru MAP je zahájeno 27. 06. 2023 v 17.00 
hodin. 

Zasedání bylo řádně svoláno pozvánkou.

Řídící výbor je dle prezenční listiny usnášeníschopný, jelikož se ho účastní 
nadpoloviční většina členů.



2. Program jednání

1. Zahájení, úvodní slovo

2. Program jednání

3. Určení zapisovatele a ověřovatele

4. Schválení aktualizovaného finálního dokumentu MAP (část strategická, analytická, 
implementační) k 27.6.2023

5. Schválení Akčního plánu na roky 2023, 2024 a 2025

6. Evaluace, schválení Evaluačního plánu a Závěrečné evaluační zprávy

7. Informace o MAP 4 (OP JAK), schválení nositele projektu

8. Různé, diskuze, další setkání

9. Závěr



3. Určení zapisovatele a ověřovatele 

Zapisovatel – navržena Vladimíra Chadimová, administrativní tým MAP

Ověřovatel – navržena Ing. Martina Bednářová, Ph.D., KPŠ ZŠ Tišnov, spolek
                        

Návrh usnesení č. 1

Řídící výbor schvaluje program zasedání, zapisovatelku Vladimíru Chadimovou 
a ověřovatelku zápisu Ing. Martinu Bednářovou, Ph.D.



4. Schválení aktualizovaného finálního dokumentu MAP 
    (část strategická, analytická, implementační) k 27. 6. 2023

Ve strategické části nebyly provedeny žádné změny, nadále platí schválená verze 
Strategického rámce ke dni 22. 3. 2023.

V implementační části byly zaktualizovány formulace u procesů a byla provedena 
aktualizace členů Řídícího výboru. 

V analytické části došlo k přepracování části textů v návaznosti na poslední šetření a 
dostupná statistická data. Byly zařazeny poslední verze analýzy potřeb a SWOT a přepsány 
úvodní texty.

Aktualizovaný finální dokument MAP tvoří přílohu č. 3 zápisu. 



4. Schválení aktualizovaného finálního dokumentu MAP 
    (část strategická, analytická, implementační) k 27. 6. 2023

Návrh usnesení č. 2

Řídící výbor schvaluje aktualizovaný finální dokument MAP (část strategickou, 
analytickou a implementační) k 27. 6. 2023.



5. Schválení Akčního plánu na roky 2023, 2024 a 
    2025

V Akčním plánu byly provedeny následující změny:

Aktualizace aktivit, jejich popisů, termínů, garantů, zapojených organizací, rámcových 
nákladů a možných dotací.

Byly doplněny cílové skupiny do vstupního přehledu opatření a upraven úvodní text 
(klíčová slova zvýrazněna modře). Na závěr je zpracovaná přehledová tabulka aktivit a 
interních indikátorů.

Akční plán na roky 2023, 2024 a 2025 tvoří přílohu č. 4 zápisu.



5. Schválení Akčního plánu 
    pro školní roky 2023/2024 a 2024/2025

Návrh usnesení č. 3

Řídící výbor schvaluje aktualizovaný Akční plán na roky 2023, 2024 a 2025 ke 
dni 27.6.2023.



6. Evaluace, schválení Evaluačního plánu a Závěrečné
     evaluační zprávy

Evaluační plán:

Evaluační plán zahrnuje popis intervence (místního akčního plánování) a co konkrétně bylo 
jejími cíli. Dále cíle evaluace a výčet evaluačních otázek. Ke každé evaluační otázce jsou 
přiřazeny metody sběru dat, evaluační metody zpracování těchto dat, zdroje dat/respondenti, 
harmonogram sběru data téma šetření.

Popis intervence vychází z teorie změny. Teorie změny vychází z toho, že každá intervence 
založená na důkazech si v plánovací fázi klade tyto otázky: 

1. Co chceme změnit? (proto byly vytvářeny analytické potřeby pro identifikaci potřeb a 
diskutován a vybírány priority v území);

2. Jak této změny chceme dosáhnout? (proto byly vytvářeny strategické rámce, 
implementační části);

3. Jak poznáme, že bylo změny dosaženo? (proto bylo sledováno naplňování cílů a MAPy si 
zpracovávaly sebehodnotící zprávy)



6. Evaluace, schválení Evaluačního plánu a Závěrečné
     evaluační zprávy

Závěrečná evaluační zpráva:
Evaluace procesu místního akčního plánování dle Postupů MAP 3.

Závěrečná evaluační zpráva za celé období projektu MAP I - III, tj. 7/2016 – 11/2023.

Cílem této části/činnosti je vyhodnocení celého procesu místního akčního plánování ve vzdělávání, který 
v daném území probíhal v programovém období 2014-2020.

Na začátku realizace této aktivity si evaluátor společně s RT MAP zrekapituloval cíle celého akčního 
plánování v území (čeho a jakým způsobem se mělo v daném území dosáhnout), stanovil evaluační 
otázky dle Postupů, stanovil evaluační design (jakým způsobem bude na otázky odpovězeno, jaká data k 
tomu budou potřeba, jakým způsobem budou tato data sbírána a zpracována, jakým způsobem bude 
zajištěna nezávislost evaluace) a harmonogram evaluace. Je vyhodnocena účelnost, dopady a 
udržitelnost MAP. 

Závěrečná zpráva obsahuje krátký popis situace v území před akčním plánováním, cíle MAP (co měl 
změnit) a mechanismy, jak těchto cílů mělo být dosaženo (teorii změny).

V závěrečné zprávě jsou zodpovězeny otázky stanovené v evaluačním plánu, popsán postup, jak byly 
tyto odpovědi získány a jejich omezení. Zjištění evaluace a doporučení z nich plynoucí jsou součástí 
závěrečné zprávy a zároveň diseminována s aktéry v území. 



6. Evaluace, schválení Evaluačního plánu a Závěrečné
     evaluační zprávy

Evaluační plán a Závěrečná evaluační zpráva tvoří přílohy č. 5 a 6 zápisu.

Návrh usnesení č. 4

Řídící výbor schvaluje Evaluační plán a Závěrečnou evaluační zprávu.



7. Informace o MAP 4 (OP JAK), schválení nositele
    projektu
Navazující projekt MAP rozvoje vzdělávání Tišnov OP Jan Amos Komenský (MAP OP JAK) bude 
realizován pro 30 mateřských, základních a uměleckých škol (mimo MŠ Malhostovice). Výzva bude 
vyhlášena v červnu 2023. V projektu realizovaném 25 měsíců, tj. od 1. 12. 2023 do 31. 12. 2025 
dojde k pokračování aktivit a bude zde i aktivita Implementace MAP (realizace konkrétních aktivit 
z vytvořeného akčního plánu), nadále také bude probíhat společné vzdělávání, plánování aktivit 
škol i spolupráce. Možná max. výše dotace činí 7 334 000 Kč, z toho 5 % je spoluúčast žadatele 
(max. 366 700 Kč). Byli osloveni všichni zřizovatelé a ředitelé mateřských, základních a základních 
uměleckých škol dle IZO na území v hranicích spádového obvodu ORP s žádostí o spolupráci
v projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání Tišnov OP JAK. Školy v ORP Tišnova vyplnily přílohu 
Souhlas školy ze zařazením do MAP OP JAK , která bude doložena k žádosti o podporu. 

Rada města 23. 5. 2023 a Zastupitelstvo města 12. 6. 2023 schválily jako nositele projektu MAP OP 
JAK na území ORP Tišnov (kromě MŠ Malhostovice) město Tišnov a podání žádosti o dotaci včetně 
5% spoluúčasti města. Usnesení Zastupitelstva města Tišnova bude předáno Regionální stálé 
konferenci v Brně k vymezení území realizace a dopadu Místních akčních plánů rozvoje vzdělávání 
OP JAK.



7. Informace o MAP 4 (OP JAK), schválení nositele
    projektu

Návrh usnesení č. 5

Řídící výbor schvaluje jako nositele projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání 
Tišnov OP Jan Amos Komenský město Tišnov.



8. Různé, diskuze, další setkání

Informace o činnosti pracovních skupin a pravidelných setkávání:

PS Čtenářská gramotnost řeší a připravuje festival knih, sdílí si vzájemně zkušenosti práce s knihou v 
hodinách, informuje o všech důležitých knižních novinkách.

PS Financování informuje o dotačních možnostech v území, vznikajících školních zařízeních (MŠ i ZŠ), 
monitoruje možnosti stravování (vývařovna, jídelny, sdílené jídelny), řeší způsoby financování stravy, 
školních pomůcek apod. sociálně slabým skupinám.

PS Matematická gramotnost se zajímá a vzdělává v oblasti nové informatiky a práce s 3D tiskárnami na 
školách, práci s nadanými žáky, vzájemné sdílení zkušeností.

PS Rovné příležitosti vzájemně sdílí zkušenosti, probíhají návštěvy a poznávání jednotlivých organizací (s 
jejich představením), vzdělávání v oblasti wellbeingu, timemanagementu, vzdělávání v oblasti právních 
předpisů.



8. Různé, diskuze, další setkání

Informace o činnosti pracovních skupin a pravidelných setkávání:

Neformální setkávání MŠ - vzájemné sdílení zkušeností, návštěvy a poznávání jednotlivých organizací (s 
jejich představením), zájem o zdravý pohyb (LOKOMOCE), Férová školka.

Neformální setkávání ZŠ - vzájemné sdílení zkušeností, návštěvy a poznávání jednotlivých organizací (s 
jejich představením), zájem o zdravý pohyb (LOKOMOCE), představení středních škol (provazby SŠ-ZŠ), 
Šablony IV.

Akademie pro ředitele – setkávání zaměřená na pravidelný koučink a mentoring v oblasti leadershipu, 
managementu a vzájemného sdílení zkušeností, potřeb a poznatků pod vedením Vlastimila Jaroše. 
Pokračuje skupina ředitelů z předchozího projektu MAP II, od začátku projektu MAP III byla vytvořena 
nová skupina ředitelů a od října 2022 se vytvořila skupina zástupců ředitelů škol. Všechny skupiny se 
setkávají pravidelně 1x za měsíc. 



8. Různé, diskuze, další setkání

Na webu projektu www.maptisnov.cz budou umístěny všechny přílohy zápisu z dnešního setkání.

Další řádné setkání Řídícího výboru proběhne 04. 10. 2023 v 17.00 hod.

Na programu bude další aktualizace a schválení Strategického rámce MAP.

http://www.maptisnov.cz/


9. Závěr

Přílohy zápisu: 

1. Pozvánka na mimořádné setkání Řídícího výboru MAP rozvoje vzdělávání Tišnov III.

2. Prezenční listina Řídícího výboru ze dne 27. 6. 2023

3. Aktualizovaný finální dokument MAP ((část strategickou, analytickou a implementační) k 27. 6. 
2023

4. Akční plán na roky 2023, 2024 a 2025

5. Evaluační plán

6. Závěrečná evaluační zpráva


	Snímek 1: Místní akční plán rozvoje vzdělávání Tišnov III.
	Snímek 2: 1. Zahájení, úvodní slovo
	Snímek 3: 2. Program jednání
	Snímek 4: 3. Určení zapisovatele a ověřovatele 
	Snímek 5:   4. Schválení aktualizovaného finálního dokumentu MAP      (část strategická, analytická, implementační) k 27. 6. 2023
	Snímek 6:   4. Schválení aktualizovaného finálního dokumentu MAP      (část strategická, analytická, implementační) k 27. 6. 2023
	Snímek 7:   5. Schválení Akčního plánu na roky 2023, 2024 a      2025
	Snímek 8:   5. Schválení Akčního plánu      pro školní roky 2023/2024 a 2024/2025
	Snímek 9:   6. Evaluace, schválení Evaluačního plánu a Závěrečné      evaluační zprávy
	Snímek 10: 6. Evaluace, schválení Evaluačního plánu a Závěrečné      evaluační zprávy
	Snímek 11: 6. Evaluace, schválení Evaluačního plánu a Závěrečné      evaluační zprávy
	Snímek 12: 7. Informace o MAP 4 (OP JAK), schválení nositele     projektu
	Snímek 13: 7. Informace o MAP 4 (OP JAK), schválení nositele     projektu
	Snímek 14:   8. Různé, diskuze, další setkání
	Snímek 15:   8. Různé, diskuze, další setkání
	Snímek 16:   8. Různé, diskuze, další setkání
	Snímek 17: 9. Závěr

